
 1

U C H W A Ł A    Nr XXI/162/2009 
 
Rady Gminy  Mieścisko z dnia 28 maja 2009 roku 
w sprawie: zmian w budżecie Gminy Mieścisko na 2009 rok. 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001r. ze zmianami) oraz art.165, 
166,184 ust.1 Ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych(Dz. U. Nr 
249 poz.2104 z 2005r. ze zmianami ). 
 

RADA GMINY  MIEŚCISKO UCHWALA CO NASTĘPUJE  : 
 

§ 1 
 

W Uchwale Nr XVII/133 Rady Gminy  Mieścisko z dnia 17 grudnia 2008 roku w 
sprawie: budżetu Gminy Mieścisko na rok 2009  wprowadza się następujące zmiany: 
 

                                                                                                                w złotych 
 

 

1. Zwiększa się i zmniejsza wydatki budżetu gminy o kwotę                       600.000 
§2 punkt 1 Uchwały, w załączniku Nr 2 Uchwały 
Nr XVII/133 Rady Gminy Mieścisko  
z dnia 17 grudnia 2008 roku zwiększa się i zmniejsza  

    o kwotę 600.000 zł i po zmianach wynosi                                               17.943.714 
     
 
 

§ 2 
 
§ 2 punkt 2 Uchwały nr XVII/133 Rady Gminy Mieścisko z dnia 17.12.2008 r. 
otrzymuje brzmienie : wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują : 
1) wydatki bieżące w wysokości 14.032.214  w tym na :                                
a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                                   6.116.886 zł 
b) dotacje                                                                                              1.011.106 zł 
c) wydatki na obsługę długu                                                                    496.698 zł    
2. Wydatki majątkowe w 2009 r. w wysokości                                      3.911.500 zł   
w tym : 
a) wydatki inwestycyjne 3.735.000 zł 
b) wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów do spółek  
     prawa handlowego 50.000 zł 
c) wydatki na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 126.500 zł. 
 
 

 
 

 



 2

§ 3 
 

§ 2 punkt 3 Uchwały Nr XVII/133 Rady Gminy Mieścisko z dnia 17.12.2008 r. 
otrzymuje brzmienie : Ustala się wydatki związane z wieloletnimi programami 
inwestycyjnymi zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 
 

§ 4 
 
§ 4 Uchwały Nr XVII/133 Rady Gminy Mieścisko z dnia 17.12.2008 r. otrzymuje 
brzmienie : 

1. Deficyt budżetu w kwocie 2.282.817 zł zostanie sfinansowany przychodami z 
tytułu pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej i emisji obligacji komunalnych. 

2. Przychody i rozchody budżetu określa załącznik nr 3. 
 
 

§  5 
 

Z Uchwały Nr XVII/133 Rady Gminy Mieścisko z dnia 17.12.2008 r. wykreśla się 
załącznik określający wydatki na wieloletnie programy inwestycyjne w Gminie 
Mieścisko finansowane przy współudziale środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej. 
 
 

§ 6 
 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 
 
 
 

§ 7 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie obwieszczeń 
na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy i wsiach sołeckich. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



 3

    Załącznik Nr 1 do 
                                                                                  Uchwały nr XXI/162/2009 

                                                                                Rady Gminy  Mieścisko  
z dnia 28. 05. 2009 r. 
 

Zwiększa się i zmniejsza wydatki o kwotę :   600.000  zł 
 

  zwiększa się 
 

zmniejsza 
się 

 

plan po 
zmianach 

 Dział 921 – Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 
 

600.000 600.000 1.490.992 

Rozdz. 92109 – Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 
 
 

600.000 600.000 1.004.492 

§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 
 

600.000 - 710.000 

§ 6058 – Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 
 

- 450.000 0 

§ 6059 – Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 
 

- 150.000 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 4

UZASADNIENIE 
 
Do Uchwały Rady Gminy Mieścisko Nr XXI/162/2009 z dnia 28. 05. 2009r. w sprawie  

zmian w budżecie Gminy Mieścisko na 2009 rok. 

Wprowadza się zmiany do budżetu gminy na 2009 r. zwiększając i zmniejszając plan 

wydatków. 

 

Podstawa wprowadzenia zmian : 

1. Pismo Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego nr UM15-6922-

UM15000100/09 z dnia 20 maja 2009 roku. 

 

 
Zwiększa się i zmniejsza wydatki o kwotę :  600.000 zł 
 
 
Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zwiększa się i zmniejsza o kwotę 
600.000 zł, z czego zwiększa się wydatki w  paragrafie 6050 – wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą 
„Modernizacja świetlicy wiejskiej w Kłodzinie oraz remont i przebudowa świetlicy wiejskiej 
w Żabiczynie”. 
Zmniejsza się : 
- § 6058 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 450.000 zł, 
- § 6059 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 150.000 zł. 
Zgodnie z pismem Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego nr UM15-
6922-UM15000100/09 z dnia 20 maja 2009 roku przenosi się wydatki zaplanowane w 
paragrafach 6058 i 6059 do paragrafu 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, z 
uwagi na konieczność zabezpieczenia środków finansowych przeznaczonych na realizację 
zadania inwestycyjnego pod nazwą : „Modernizacja świetlicy wiejskiej w Kłodzinie oraz 
remont i przebudowa świetlicy wiejskiej w Żabiczynie” z własnych źródeł. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 Załącznik nr 2 do Uchwały 
WYDATKI NA WIELOLETNIE PROGRAMY INWESTYCYJNE W GMINIE MIEŚCISKO  Nr XXI/162/09 Rady Gminy Mieścisko z dnia 28. 05. 2009 r. 
 
 

2008 2009 2010 2011 2012 
Lp. Dział Rozdział Nazwa programu inwestycyjnego 

Okres 
realizacji 
programu 

Łączne 
nakłady 

inwestycyj
ne 

Wydatki 
poniesione 

do 2007 Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

   I. Utwardzenie dróg gminnych  5.971.821 2.685.571 370.000 178.250 505.000 293.000 380.000 100.000 380.000 300.000 380.000 400.000 

1. 600 60016 Utwardzenie ulic na Os. Młodych w  
Mieścisku – etap II /ul. Krasickiego/ 

 

2005-2012 472.215 282.215 10.000 0 30.000 0 50.000 0 50.000 0 50.000 0 

2. 600 60016 Budowa nawierzchni asfaltowej na 
drogach gminnych /z tego : 25.000 - ul. 

Zacisze/ 

2002-2012 
 

3.706.556 1.563.306 195.000 150.250 205.000 293.000 200.000 100.000 200.000 300.000 200.000 300.000 

3. 600 60016 Budowa dróg  i ciągów komunikacyjnych 
na Os. Michałowskim w Mieścisku 

2007-2012 122.000 0 32.000 0 0 0 30.000 0 30.000 0 30.000 0 

4. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5. 

600 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

600 

60017 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

60016 
 

Budowa chodników na tere. Gminy 
/budowa zatoki autobusowej w 

Budziejewie 20.000 z ł, bud. chodnika ul. 
Kościuszki i Polna 60.000 zł, bud. 

chodnika ul. Janowiecka 95.000 zł, 
przełożenie krawężnika ul. Dworcowa 

13.000 zł, bud. chodnika na Os. 
Michałowskim 30.000 zł, bud. chodnika w 

Popowie kościelnym 25.000 zł, bud. 
chodnika w Nieświastowicach 27.000 zł/  

 

 Remont mostu w miejscowości Mieścisko 
ul. Ruda  

2003-2012 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2007-2008 
 

1.638.050 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 33.000 
 

840.050 
 
             
 
 
 
 

  
 
 
 

   0 
 

100.000 
 

             
 
 
 
 

 
 
 
 

     33.000 
 

28.000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 

270.000 
 

               
 
 
 
 

   
 
 
 

 0 

0 
 

           
 
 
 
 

   
 
 
 

   0 

100.000 
 

      
 
 
 
 

   
 
 
 

   0 
 

0 
 

              
 
 
 
 

 
 
 
 

0 
 

100.000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 

0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 
 

 

100.000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 
 

100.000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 

   II. Wodociągowanie wsi  2.147.906 48.906 17.000 0 102.000 0 180.000 0 950.000 750.000 100.000 0 
6. 

 
7. 

 
8. 

 
9. 

 
10. 

 
 

11. 
 

12. 

010 
 

010 
 

010 
 

010 
 

010 
 
 

010 
 

010 

01010 
 

01010 
 

01010 
 

01010 
 

01010 
 
 

01010 
 

01010 

Budowa sieci wodociągowej dla wsi 
Gorzewo – zadanie I . 

Budowa sieci wodociągowej dla wsi 
Mieścisko – rejon ulicy św. Wojciecha 

Budowa sieci wodociągowej dla Osiedla  
Letniskowego we wsi Piastowice 

Rozbudowa sieci wodociągowej we wsi 
Zbietka 

Doprowadzenie sieci wodociągowej do 
budynków w Jaworówku przy byłej 

cegielni 
Rozbudowa stacji uzdatniania wody w 

Miłosławicach 
Remont zbiornika wody czystej na stacji 

uzdatniania wody w Gołaszewie  

2007-2011 
 

2008-2012 
 

2010-2012 
 

2008 
 

2009 
 
 

2011 
 

2009 

248.906 
 

200.000 
 

120.000 
 

7.000 
 

25.000 
 
 

1.500.000 
 

47.000 

48.906 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 
 

0 
 

0 
 
 

0 
 

10.000 
 

0 
 

7.000 
 

0 
 
 

0 
 

0 
 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 
 

0 
 

0 

0 
 

30.000 
 

0 
 

0 
 

25.000 
 
 

0 
 

47.000 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 
 

0 
 

0 

100.000 
 

40.000 
 

40.000 
 

0 
 

0 
 
 

0 
 

0 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 
 

0 
 

0 

100.000 
 

60.000 
 

40.000 
 

0 
 

0 
 
 

750.000 
 

0 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 
 

750.000 
 

0 

0 
 

60.000 
 

40.000 
 

0 
 

0 
 
 

0 
 

0 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 
 

0 
 

0 

 



2008 2009 2010 2011 2012 
Lp. Dział Rozdział Nazwa programu inwestycyjnego 

Okres 
realizacji 
programu 

Łączne 
nakłady 

inwestycyj
ne 

Wydatki 
poniesione 

do 2007 Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne 
źródło 
finanse 

   III. Sanitacja wsi  8.191.929 567.929 204.000 680.000 130.000 800.000 470.000 3.200.000 570.000 500.000 570.000 500.000 
13. 010 01010 Rozbudowa oczyszczalni ścieków w 

miejscowości Mieścisko 
2007 -2010 4.866.066 86.066 0  380.000 

Pożyczka  
0 800.000 

Pożyczka 
 

400.000 
 

3.200.000 
Środki z 

UE 

0 0 0 0 

14. 010 01010 Budowa oczyszczalni ścieków i kanalizacji 
sanitarnej dla wsi Żabiczyn  

2011-2012 2.000.000 0 0 0 0 0 
 

0 0 
 

500.000 500.000 500.000 500.000 

15. 
 

 
16. 
 

010 
 
 

010 
 

01010 
 
 

01010 
 

Kanaliz. sanitarna wraz z przyłączami dla 
wsi Popowo Kościelne - zadanie 3 

 
Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w 

Mieścisku – rejon ulicy św. Wojciecha  

2004-2008 
 
 
2008-2012 
 

935.863 
 

 
390.000 

481.863 
 

 
0 

 

94.000 
 
 

110.000 
 

300.000 
Pożyczka 

 
0 

 

60.000 
 
 

70.000 
 

0 
 
 

0 
 

0 
 
 

70.000 
 

0 
 
 

0 
 

0 
 
 

70.000 

0 
 
 

0 

0 
 
 

70.000 

0 
 
 

0 

   IV. Oświata  5.284.787 219.787 40.000 0 1.025.000 0 1.000.00
0 

1.000.000 1.000.000 1.000.000 0 0 

17. 
 
 

18. 
 

19. 

801 
 
 

801 
 

801 
 

80195 
 
   

 80101 
 

80110 

Budowa sali gimnastycznej z salami 
dydaktycznymi  dla Gimnazjum w 

Mieścisku  
Monitoring wizyjny Szkoły Podstawowej 

w Mieścisku 
Monitoring wizyjny Gimnazjum 

2003-2011 
 
 

2009 
 

2009 

5.259.787 
 

 
15.000 

 
10.000 

219.787 
 

 
0 

 
0 

40.000 
 
 

0 
 

0 

0 
 

 
0 

 
0 

1.000.000 
 

 
15.000 

 
10.000 

0 
 

 
0 

 
0 

1.000.00
0 

 
0 

 
0 

1.000.000 
 

 
0 

 
0 

1.000.000 
 
 

0 
 

0 

1.000.000 
 
 

0 
 

0 

0 
 
 

0 
 

0 

0 
 
 

0 
 

0 

20.

21.

750

750

75023

75023

V. Urząd Gminy
Zakup sprzętu komputerowego i 

kserokopiarki
Informatyzacja Urzędu Gminy 

 
2008 

 
2009 

77.300
47.300

30.000

0 
0 

 
0 

47.300
47.300

0

0
0

0

30.000
0

30.000

0
0

0

0
0

0

0
0

0
 

0
0

0

0
0

0

0 
0 

 
0 

0
0

0

VI. Ochrona zdrowia 60.983 4.527 16.456 0 40.000 0 0 0 0 0 0 0

22. 851 85195 Remont podestu i schodów wejściowych do
Ośrodka Zdrowia w Mieścisku z 

przystosowaniem dla osób 
niepełnosprawnych

2004-2009 60.983 4.527 16.456 0 40.000 0 0 0 0 0 0 0

VII. Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

489.629 129.629 60.000 0 0 0 100.000 0 100.000 0 100.000 0

23. 900 90015 Przebudowa sieci elektroenergetycznej i 
oświetleniowej napowietrznej na lini ę 

kablową w Mieścisku 

2006-2012 429.629 129.629 0 0 0 0 100.000 0 100.000 0 100.000 0

24.

 

900

 

90095 Modernizacja bazy Brygady Robót 
Komunalnych przy UG Mieścisko

2008 60.000 0 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 



2008 2009 2010 2011 2012 Lp Dział Rozdział Nazwa programu inwestycyjnego 

 
Okres 

realizacji 
programu 

Łączne 
nakłady 

inwestycyjne 

Wydatki 
poniesione 

do 2007 Środki 
własne 

Inne źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne źródło 
finanse 

Środki 
własne 

Inne źródło 
finanse 

VIII. Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

915.500 0 185.500 0 710.000 0 20.000 0 0 0 0 0

25. 921 92109 Budowa świetlicy i zagospodarowanie 
terenu w Podlesiu Kościelnym

2008-2010 189.000 0 119.000 0 50.000 0 20.000 0 0 0 0 0

26. 921 92109 Remont świetlicy wiejskiej w Jaroszewie 
Pierwszym

2008 60.000 0 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

27.

28.

29.
 

921

921

921

92109

92109

92109

Zakup chłodziarki do świetlicy wiejskiej w 
Gołaszewie

Modernizacja kuchni w Domu Kultury w 
Zbietce

Modernizacja Domu Kultury w Sarbii

2008 
 

2009 
 

2009 

6.500

45.000

15.000

0 
 

0 
 

0 
 

6.500

0

0

0

0

0

0 
 

45.000 
 

15.000 

0

0

0

0

0

0

0 
 

0 
 

0 

0

0

0

0

0

0

0 
 

0 
 

0 

0

0

0

30. 921 92109 Modernizacja świetlicy wiejskiej w 
Kłodzinie oraz remont i przebudowa 

świetlicy wiejskiej w Żabiczynie
 

2009 600.000 0 0 0 600.000 0 0 0 0 0 0 0

IX. Kultura fizyczna i sport  209.943 0 179.943 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0
31. 926 92605 Budowa boiska sportowego w Mieścisku 2008 105.000 0 75.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0
32. 926 92605 Remont trybuny widowiskowej i bieżni na 

stadionie przy ulicy Wągrowieckiej w 
Mieścisku

              2008 104.943 0 104.943 0 0 0 0 0 0 0 0 0

X. Pomoc społeczna  4.500 0 0 4.500 0 0 0 0 0 0 0 0
33. 852 85212 Zakup komputera i drukarki do Ośrodka 

Pomocy Społecznej
2008 4.500 0 0 4.500 0 0 0 0 0 0 0 0

XI. Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej

 118.200 0 26.200 92.000 0 0 0 0 0 0 0 0

34. 853 85324 Zakup samochodu osobowego dla Zakładu 
Aktywności Zawodowej w Gołaszewie

2008 118.200 0 26.200 92.000 0 0 0 0 0 0 0 0

XII. Gospodarka mieszkaniowa  100.000 0 0 0 100.000 0 0 0 0 0 0 0
35. 700 70095 Budowa sześciu mieszkań komunalnych 

wraz z budynkiem gospodarczym na ulicy 
Gnieźnieńskiej w Mieścisku

2009 100.000 0 0 0 100.000 0 0 0 0 0 0 0

ŁĄCZNIE I + II + III + IV + V+VI+VII + VIII+ IX+X+XI 23.572.498                                                                    3.656.349 1.146.399 984.750 2.642.000 1.093.000 2.150.000 4.300.000 3.000.000 2.550.000 1.150.000 900.000
Jednostką organizacyjną realizującą program i koordynującą wykonanie programu jest Referat Techniczno – Inwestycyjny Urzędu Gminy Mieścisko. 

 



 8

Załącznik Nr 3 do 
Uchwały Nr XXI/162/2009 
Rady Gminy Mieścisko  
z dnia 28. 05. 2009 r. 

 
 

I. Przychody. 
 
Paragraf Treść Zwiększa się 

 
Zmniejsza się 

 
Plan po 

zmianach 
 

931 Przychody ze sprzedaży 
innych papierów 
wartościowych 

  2.300.000 

952 Przychody z zaciągniętych 
pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 
 

  800.000 

955 Przychody z tytułów innych 
rozliczeń krajowych 
 

  350.000 

Razem   3.450.000 
 
 

II. Rozchody. 
 

Paragraf Treść Zwiększa się  
 

Zmniejsza się 
 

Plan po 
zmianach 

 
992 Spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów 
 

  667.683 

982 Wykup innych papierów 
wartościowych 
 

  120.000 

962 Pożyczki udzielone na 
finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej 
 

 379.500 0 

991 Udzielone pożyczki i kredyty 
 

379.500  379.500 

Razem 379.500 379.500 1.167.183 
 

Przenosi się w rozchodach kwotę 379.500 zł tj. środki zaplanowane w paragrafie 962 -pożyczki udzielone 

na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej do 

paragrafu 991 – udzielone pożyczki i kredyty tytułem planowanej do udzielenia pożyczki Gminnej 

Bibliotece Publicznej w Mieścisku, z przeznaczeniem na realizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą : 

„Remont budynku Domu Kultury w Mieścisku – etap II”. 

 


